2021 年 9月 30 日

各 位

株式会社北洋銀行

ほっくー基金の拠出基準を改定します
北洋銀行マスコットキャラクター「ほっくー」の LINE スタンプ販売スタート！

北洋銀行は、2021 年 10 月 1 日（金）より、北海道の生物多様性保全に取り組む様々な団体を応援する

「ほっくー基金北海道生物多様性保全助成制度（以下、ほっくー基金）」の拠出基準を下記のとおり改定

します。またこれに伴い、北洋銀行マスコットキャラクター「ほっくー」の LINE スタンプの販売を開始します。

当行はこれまで「ほっくー定期預金」の残高等に応じた金額をほっくー基金へ拠出していましたが、

本定期預金の取扱終了に伴い、今後はスマートフォンアプリ「ほくようスマート通帳」および「LINE スタンプ」

による拠出へ改定します。

当行は今後も、環境に配慮した商品や金融サービスの提供を通じて環境保全に取り組むお客さまを

支援するとともに、SDGs の達成と地域社会の発展に貢献してまいります。

記

【ほっくー基金への拠出について】

 改定前 改定後

拠出基準
・ほっくー定期預金残高×0.01%

・満期案内不発行郵送料相当額

・ほくようスマート通帳

（通帳デジタル化による紙通帳の印刷コスト相当額）

・LINE スタンプの販売収益

【LINE スタンプの概要】

名称 ほっくースタンプ

価格 120 円（税込）または 50LINE コイン【全 24 種類】

購入方法

下記QR コードをスマートフォンで読み取り、購入ページへアクセスしてください。

イメージ

等

以 上

北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGs のアイコンを明示しております。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための2030年

までの国際目標。17 のゴールと 169 のターゲットで構成される。